



# CÂMARA MUNICIPAL DE TOCANTINS

ESTADO DE MINAS GERAIS

Tocantins, 23 de Março de 2023.

OFÍCIO : N°023/2023 – CMT.

Para: **GABRYELLE DE ALMEIDA ANDRADE MELO**

**ASSUNTO: Adesão à Ata de Registro de Preços n° 038/2022  
Processo Licitatório N° 070/2022  
Pregão Presencial n° 050/2022**

Prezado Senhor:

Cumprimentando-o cordialmente, manifestamos a intenção da CÂMARA MUNICIPAL DE TOCANTINS, em promover a adesão a ata de registro de preço n° 038/2022 da PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS, firmada nos autos do pregão presencial N°050/2022, cujo objeto é **aquisição de materiais de limpeza de acordo com as descrições e cotações anexas. Tal aquisição se faz necessária para atendimento à Câmara Municipal na melhoria e conforto do local de trabalho.**

Solicitamos autorização para aderir, nos termos, condições e especificações contidas na Ata Supra, nos seguintes itens conforme descrição e quantitativo que segue:

Fornecedor: **GABRYELLE DE ALMEIDA ANDRADE MELO** Total de Lotes de itens e serviços: R\$5.320,35

Lote 13- DESINFETANTE FLORAL DE 2 LITROS PARA LIMPEZA.						
Numero	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
13	DESINFETANTE FLORAL DE 2 LITROS PARA LIMPEZA.	Unid	250	8,14	2.035,00	CORDEX
					Total Lote: R\$ 2.035,00	

Lote 23- JARRAS DE VIDRO DE 1,51						
Numero	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
23	JARRAS DE VIDRO DE 1,51	Unid	20	40,63	812,60	INVICTO
					Total Lote: R\$ 812,60	





**CÂMARA MUNICIPAL DE TOCANTINS**  
ESTADO DE MINAS GERAIS

**Lote 26- PANO DE PRATO EM TECIDO BRANCO, LISO ENCORPADO E ABSORVENTE, 100% ALGODÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 0,45X0,75**

Numero	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
26	PANO DE PRATO EM TECIDO BRANCO, LISO ENCORPADO E ABSORVENTE, 100% ALGODÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 0,45X0,75	Unid	50	4,80	240,00	CARLA
<b>Total Lote: R\$ 240,00</b>						

**Lote 27- PÁ PARA LIXO DE PLASTICO CABO LONGO APROXIX 80CM**

Numero	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
27	PÁ PARA LIXO DE PLASTICO CABO LONGO APROXIX 80CM	Unid	10	18,15	181,50	CARLA
<b>Total Lote: R\$ 181,50</b>						

**Lote 31- RODO DE ALUMINIO PARA PUXAR ÁGUA, TAMANHO 60 CM**

Numero	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
27	RODO DE ALUMINIO PARA PUXAR ÁGUA, TAMANHO 60 CM	Unid	25	30,15	753,75	CARLA
<b>Total Lote: R\$ 753,75</b>						

**Lote 35- SABONETE LIQUIDO PERFUMADO, GALÃO COM 5 LITROS**

Numero	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
35	SABONETE LIQUIDO PERFUMADO, GALÃO COM 5 LITROS	Unid	50	25,95	1.297,50	CORDEX
<b>Total Lote: R\$ 1.297,50</b>						

Sem mais para o momento, subscrevemo-nos, aguardamos retorno.

Washington Luiz Nunes Apolinário  
Presidente da Câmara